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frit før at indtræde for en mindre Laaneværdissend den, hvortil Bestyrelsen har an- 
sat hans Avlsbrug, i hvilket Tilfælde dog Laanevcerdien ligeledes bestemmes efter et 
vist Antal store Kreaturer 

. Ved Optagelsen skal ethvert Medlem yde et Jndskud af mindst «1 Kr. pr. Kreatur. 
Dette Jndskud, der kan betales afdragsvis i Løbet as 1 Aar, forrentes ikke og til- 
falder Foreningens Reservefond. 

L. Ethvert Medlem skal have Ret til -홢홢 saa vidt Midlerne tilstrække 홢홢- i Løbet af 
hvertsjRegnskabsaar af Foreningen at saa Driftsforskud indtil 50 Kr. pr. ansat Krea- 
tur. Laauenes Størrelse bestemmes dog nærmere af Bestyrelsen. Intet Medlems 
samlede Laan maa overstige 3,000 Kr. i alt. 

. Driftsforskuddene kunne ikke ydes for længere Tid end 9 Maaneder. Tillægslaan 
kunne ydes indtil den i Litr. i. fastsatte Grænse. Bortset herfra kan der ikke tilstaas 
et Medlem Laan forinden en Maaned efter, at det eller de ham tidligere tilstaaede 
Laan, som ere forfaldne, ere tilbagebetalte. Laanene skulle ydes kontant og uden 
Provision eller anden Udgift for Laantageren samt mod Udstedelse af almindeligt 
Gældsbevis. 

. Bestyrelsen fastsætter Rentefodens Størrelse. Denne skal være ens for alle Medlem- 
mer og maa ikke overstige 41J2 pCt P. a. 

i. Foreningen skal styres af en ulønnet Bestyrelse, der bestaae af en Formand og 4 andre 
Medlemmer. De sidste vælges af Generalforsamlingern paa hvilken samtlige Medlem- 
mer have Stemmeret. Formanden udnævnes af Amtsraadet ifølge Forslag af de 
valgte Medlemmer. For Deltagelse iBestyrelsesmoderne kan der tilstaas Medlemmerne 
Dagpenge, dog ikke over 2Kr. til hver. Bestyrelsesmedleinmerne skulle med Undtagelse 
as Formanden være Medlemmer af Foreningen. Generalsorsamlingen vælger endvidere 
2 Revisoreiiy der ligeledes skulle være ulonnedez ere de ikke Medlemmer af Foreningen, 
kan der dog med Landbrugsministerens Samtykke tillægges dem et fast aarligt Veder- 
tag. Regnskabsforeren kan lønnes med et fast aarligt Vederlag uden Adgang til Tan- 
tiome eller lignende uvisse Jndtægter. 

. Det ved Regnskabsaarets Slutning fremkomne Overskud skal henlægges til et 
R e s e r v e f o n d ,  hvortil ogsaa de indbetalte Medlemsindskud henlægges samt Fondets 
egne Renter og mulige Gaver. Reservefondei udreder Tilbagebetaling af Jndskud 
efter Litr. n. og kan tjene til subsidiær Dækning af lidte Tab efter de nedenfor 
under Litr. 1. anførte Regler. 

. Det ved et Regnskabsaars Slutning fremkomne Tab (Underskud) skal straks fordeles 
paa Medlemmerne i Forhold til den Laaneværdi, for hvilken vedkommende er ind- 
traadt. Herefter paalægges det forlods Medlemmerne til Dækning af Tabet at udrede 
indtil 50 Ø. pr. Kreatur, hvorpaa Reservefondet tilslyder Resten, dog at det ikke 
derved maa nedbringes til under 50 Ø. pr. ansat Kreatur Et eventuelt større Tab 
maa derfor vækkes ved yderligere Tilskud fra Medlemmernes Side. Foreningernes 
Tilgodehavende hos Medlemmerne kan inddrives ved Udpantning 

Foreningerne have Ret til i deres Vedtægter at bestemme, at hvor Bestyrelsen 
har nægtet et Medlem en Del af det begoerede Laan, kan der ikke paalaegges ved- 
kommende et større Beløb til Dækning af Tabet, end hvad der staar i Forhold iil 
Størrelsen af det ham bevilgede Driftsforfkud 

De under dette Litra nævnte ekstraordinære Tilskud fra Medlemmerne til 
Dækning af Tab forrentes ikke og tilbagebetales kun i detiLitr. In. anførte Tilfælde. 

. Reservefondet maa ikke overstige 10 Kr. pr. ansat Kreatur. Naar dette Maksimum 
er naaet, kunne de Jndtægter, som ellers tilfalde Reservefondet, med Landbrugsmink 
sterens Samtykke anvendes til hel eller delvis Tilbagebetaling af ydede ekstraordinære 
Tilskud (Litr. 1.). J  øvrigt anvendes de til Dannelser: af et G r n n d f o n d ,  hvis 


